[bookmark: _GoBack]2019年度申請書(大学院留学用)
(公財)船井情報科学振興財団
Funai Overseas Scholarship

（西暦）　　    年　　月　　日

上半身の近影
4.5×3.5cm
（パスポート用サイズ）
を貼る。

公益財団法人　船井情報科学振興財団
理事長　船 井 哲　雄　殿

	フリガナ

	[bookmark: Check5]|_|　男

[bookmark: Check4]|_|　女

	氏　　名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印
	生年月日(西暦)

　　　年　　　月　　　日生　　　才

	自宅住所　〒　　―

	　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL

	在籍大学（学部学科・大学院専攻等）、または所属組織等

	E-mail

下記のとおり、Funai Overseas Scholarshipを申請いたします。

記

	１.　留学予定期間
　　　(西暦)

年　　　　月　から　　　　　年　　　　月まで

	2．志望留学先

	大学院
	専攻
	希望指導教員（複数可）

	3．もしあれば先方との交渉の進捗状況

　枠内に収まらない場合は自由に行数を増やしていただいて結構です。
10
1010

4

	4．留学先における学修（・研究）計画
　　　　　留学先での学修（・研究）テーマを和文、および、英文でご記入下さい。
　　　　　　和文：

　　　　　　英文：

学修計画：

	5．留学後の予定・希望

10
1010
　枠内に収まらない場合は自由に行数を増やしていただいて結構です。
4

	6．学歴（高校以降から記入）・職歴

	7．卒業論文・修士論文

卒業論文題目：
　　指導教官（所属、氏名）：

　　修士論文題目：
　　指導教官（所属、氏名）：

	8．学会発表・論文、成果物等があれば記入
著者（論文等と同一順）、題名、掲載誌名、巻号頁、発表年（または投稿日、投稿予定日）等を記載すること。

10
1010

4

　枠内に収まらない場合は自由に行数を増やしていただいて結構です。
	9．語学力　（2項目のいずれかを記入すること）

· 　TOEFL iBTスコア　　（　　　　）／120点満点
· 　IELTSなど、TOEFL以外の語学力の検定試験の結果
　　　　　　　試験名：
　　　　　　　スコア：　　（　　　　）／（　　　　）点満点

	１0．評価者　（同封の評価書の執筆者3名を記載）

　氏名：
　所属：　　　　　　　　　　　　　　役職：

　氏名：
　所属：　　　　　　　　　　　　　　役職：

　氏名：
　所属：　　　　　　　　　　　　　　役職：

　・評価者が3名未満の場合は、その理由（どの志望留学先が何通の推薦状を求めているか）：

枠内に収まらない場合は自由に行数を増やしていただいて結構です。

船井情報科学振興財団奨学金応募者に関する評価書
＊本評価書は厳封してから応募者に渡して下さい。

評価者の所属機関 　　　    　　　           研究科・部署等
             職                        氏名  　         　　    　   　　　(自署)

	奨学金応募者　氏 名：

応募者との関係はどういうものですか？(複数回答可)
　　□ 卒業研究を指導　　□ 修士課程学生として指導　　□ 講義を担当
　　□ その他（									）
上記の関係はどの程度の期間ですか？（						）

応募者の能力について、次の観点から資質を評価してください。
　　　　　　　　　　　　　 上記の関係にあったこれまでの学生（約＿__人）のうち
　　　　　　　　　　　　　 上位10％　 上位25％　  平均以上　　平均以下　 わからない
　・学修(･研究)姿勢・忍耐力　 □　　　　　□　　　　　□　　　　　□　　　　　□
　・専門的知識・技量　　　　　□　　　　　□　　　　　□　　　　　□　　　　　□
　・着想力・創造力　　　　　　□　　　　　□　　　　　□　　　　　□　　　　　□
　・コミュニケーション能力　　□　　　　　□　　　　　□　　　　　□　　　　　□
　・上記を踏まえた総合評価　　□　　　　　□　　　　　□　　　　　□　　　　　□

応募者が出願校へ合格し、その後に学位を取得する可能性について評価してください。
□　間違いなく可能　　　□　可能　　　　　　□　可能性は低い　　□　わからない

応募者の留学終了後の活躍について評価してください。
□　大いに期待できる　　□　期待できる　　　□　本人次第　　　　□　わからない

応募者の能力を示す事例について、応募者の担当内容を明確にして記述してください。
（装置・プログラムの設計・開発など技能・技術に加えて問題解決能力を必要とする課題で成果をあげた事例、データの解釈や解析・実験方法について評価者が感心するほどの新提案をするなど独創性・知的独立性を示す事例、学部生には考えられないほど完成度の高い発表をするなど際立った論理性・表現力を示した事例など）

　枠内に収まらない場合は自由に行数を増やしていただいて結構です。
 Evaluation for Funai Overseas Scholarship
*Please return this form in a sealed and signed envelope.

Evaluator’s Name 　　　    　　　        　   Title
Affiliation
Date 　　　    　　　           Signature

	Name of Applicant：

How long and in what capacity have you known the applicant?

How does this applicant compare with his or her peer group?

	Top 10％
	Top 25％
	above average
	below average
	Inadequate opportunity
to observe

	・self-motivation/commitment
・technical knowledge/skills
・creativity
・communication skills
・overall performance
	□
□
□
□
□
	□
□
□
□
□
	□
□
□
□
□
	□
□
□
□
□
	□
□
□
□
□

What is your opinion on the likelihood of the applicant being admitted to the program and obtaining the degree?
· Definitely　　 　□　Probably　　　　　　□　Unlikely　　□　No opinion

Do you expect that the applicant will be successful after obtaining the degree?
· High expectation　□　Some expectation　　□　Up to the applicant　□　No opinion

Please describe any significant accomplishments or actions by the applicant that demonstrate his/her research abilities.